KONTRATE SHITJE AKSIONESH

Sot mé daté 24.01.2025, né Tirang, palét e méposhtme vendosén té lidhin kontratén e shitjes s&
aksioneve si mé poshté:

SHITESI: Z. Asllan TROKSI, lindur mé 25.02.1958, né Surrel, shtetas Shqiptar, me adresé
Rruga Nacionale Tiran€ - Dajt, Njésia Administrative Dajt, Fshati Surrel, Banese Private nr. 07,
Tirang, mbajtés 1 let€rnjoftimit me nr. Personal F80225116V, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike dhe pér t& vepruar (né€ cilésin€ e Shitésit).

DHE

BLERESI: Shogéria “ALAR Consulting” shpk, person juridik i t& drejtés shgiptare, me NIPT
L71312045T, me seli n€ adresén Rruga “Donika Kastrioti”, Pallati nr 8, kati 3, Apartamenti nr 2/3,
Tirang, pérfagésuar nga administrator, z. Astrit Hana, i datélindjes 12.02.1940, mbajtés i
letérnjoftim ID me numér personal E20212101R. (né cilésin€ e Blerésit).

OBJEKTI: Shitja e 112,091 (Njéqind e dymbédhjeté mijé e néntédhjeté njé) aksioneve té
“BANKA CREDINS” sh.a, q& zotérohen nga aksioneri Z. Asllan Troksi dhe blerja e tyre nga
Shogéria “ALAR Consulting” shpk.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogéria “BANKA CREDINS” sh.a., &shté njé shoqéri anonime e krijuar e qé vepron si person
juridik n& bazé té ligjeve shqiptare, me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirang, nr. 28969,
daté¢ 31.01.2003, e regjistruar n¢ Organet Tatimore me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NIPT
K316088010, si dhe me licencen nr. 16, daté 31.03.2003 t& léshuar nga Banka e Shqipérisé.

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE DHE MENYRA E PAGESKES

Palét kang réné dakord q& 112,091 (Njéqind e dymbédhjeté mijé e néntédhjeté njé) aksione té
shiten me njé ¢gmim 1.419 Euro/aksion, me ¢mimin total prej 159,057.13 (Njéqind e pesédhjeté e
nénté mijé e pesédhjeté e shtaté piké trembédhjeté) Euro.

Pagesa né shumén e mésipérme do t& kryhet né rrugé bankare dhe do t& derdhet né llogaring e

=



MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Shitési Eshté plotésisht dakord dhe i shet me vullnetin e tij (€ liré dhe t&é ploté Blerésit 112,091
(Njéqind e dymbédhjeté mijé e néntédhjeté nj&) aksione (& shogérisé “BANKA CREDINS™ sh.a,
qé€ ai zotéron né kapitalin aksionar t& Bankés.

Kalimi i pronésis€ do t&€ béhet me pagesén e ploté t& shumés 159,057.13 (Njéqind e pesédhjeté e
nénté mijé e pesédhjeté e shtaté piké trembédhjeté) Euro nga ana e Blerésit Shogéria “ALAR
Consulting” shpk, né llogariné ¢ Shitésit Z. Asllan Troksi.

KLAUZOLAT PER TE DREJTAT MBI DIVIDENTIN DHE TE TJERA

Aksionet objekt kontrate kalojné dhe transferohen tek Blerési sé bashku me t& gjitha té drejtat qé
shogérojné dhe lidhen me aksionet, pérfshiré ¢do lloj dividenti, rritje kapitali, e drejta e votés, dhe
né pérgjithési ¢do lloj e drejte tjetér e papérmendur, por q& njihet nga statuti dhe ligji. Pérfitimi i
kétyre (€ drejtave béhet sé bashku me transferimin e prongsisé mbi aksionet nga Shitési tek Blerési
me pagesén e gmimit té shitjes sé aksioneve.

LIGJI I ZBATUESHEM

Palét bien dakord q¢ kjo Kontraté do t& zbatohet dhe interpretohet n& pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi. Pér ¢faré nuk parashikohet né kété Kontraté aplikohen dispozitat e Kodit Civil té
Republikés s¢ Shqipérisé mbi shitjen.

KLAUZOLA TE TJERA

Nese pér shkage ligjore te ndryshme nga vullneti i paleve kjo kontrate dhe transferimi i aksioneve
(objekt kontrate) nuk do t& sjellin pasojat e deshiruara, atehere palet do t& gjejne zgjidhje me

mirekuptim, duke u angazhuar per kete shkak.

Kontrata hartohet né 4 kopje origjinale, duke patur t& gjitha vler& t& nj&jté, nénshkruhet prej paléve
me déshiré dhe vullnetin e tyre té ploté e t& pavesuar.

SHITESI BLERISI
Asllan TROKS J / / [ 7;0 /4 S, Sthelr.‘l “ALAR Consulting” SH.P.K




SHOQERIA TREGTARE “ALAR Consulting” SHPK
Date .29;..0/ 2025
VENDIMI I ORTAKEVE TE SHOQERISE “ALAR Consulting” SHPK

Sot, mé data20... i 91, /2025, né Seliné e shoqérisé, né Rruga “Donika Kastrioti”, Pallati nr 8, Kati 3,
Apartamenti nr 2/3, Tiran€, u mblodh asambleja e ortakéve té shogérisé “ALAR Consulting” Shpk, e
regjistruar né Regjistrin Tregtar mé& daté 12.01.2017, me NUIS L71312045T, e cila mori né shqyrtim
rendin e dités té béré té njohur paraprakisht si mé poshteé:

1. Blerjen nga shogéria “ALAR Consulting” Shpk té njé totali 112,091 (Njégind e dymbédhjeté mije
e néntédhjeté nj€) aksionesh té zakonshme, té cilat zotérohen nga Z. Asllan TROKSI né Bankén
Credins Sh.a, pér njé ¢mim total prej 159,057.13 (Njéqind e pesédhjeté e nénté mijé e pesédhjeté
e shtaté piké trembédhjeté) EURO.

2. Té autorizojé¢ administratorin e shoqérisé “ALAR Consulting” Shpk, Z. Astrit Hana té
pérfaqésojé shogériné “ALAR Consulting” Shpk pér nénshkrimin e kontratés sé shitblerjes sé
aksioneve me Z. Asllan TROKS], si dhe té ndjeké té gjitha procedurat dhe t& nénshkruajé té
gjitha dokumentat e nevojshme.

Né pérfundim té mbledhjes, Asambleja e Ortakéve té Shoqgérisé “ALAR Consulting” Shpk:
VENDOSI:

1. Té miratojé blerjen nga Shogéria “ALAR Consulting” Shpk t& njé totali 112,091 (Njéqind e
dymbédhjeté mijé e néntédhjeté njé) aksionesh té zakonshme, té cilat zotérohen nga Z. Asllan
TROKSI né Bankén Credins Sh.a, pér njé gmim total prej 159,057.13 (Njéqind e pesédhjeté e nénté
mijé e pesédhjeté e shtaté piké trembédhjeté) EURO.

2. Té autorizojé¢ administratorin e shoqérisé “ALAR Consulting” Shpk, Z. Astrit Hana té
pérfagésojé shogériné “ALAR Consulting” Shpk pér nénshkrimin e kontratés sé shitblerjes sé
aksioneve me Z. Asllan TROKS], si dhe té ndjeké t& gjitha procedurat dhe té nénshkruajé té
gjitha dokumentat e nevojshme.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE “ALAR Consulting” SHPK
ORTAKET
Astrit HANA
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' Date 20 0/2025

LETTER OF APPROVAL

By which, I Clive Moody, in the quality of the representative of the holders of “A”
general shares in the capital of “BANKA CREDINS” SH.A. (hereinafter referred to as
the “Company”), B.F.S.E Holding BV, for the purposes of :

(A)Article 9.5 of the Charter of the Bank and Law nr. 9901, dated 14.04.2008 “On
entrepreneurs and companies”, as amended and

(B) Article 6.16 of the Investment Agreement entered into between the Company and
its shareholders dated 14 December 2007 (the “Investment Agreement”),

Hereby give my approval for the transfer by sale of 112,091 shares held by Mr. Asllan
Troksi in the capital of “CREDINS BANK” SH.A., to the Company “ALAR Consulting”
sh.p.k.

After this transfer, Mr. Asllan Troksi loses the ownership on these shares, while the
Company “ALAR Consulting” sh.p.k. becomes shareholder of “CREDINS BANK”
SH.A.

This approval is conditional upon the following:

- (A) The consent of at least 2 of the Managers (as defined in the Investment
Agreement); and
(B) Compliance of Mr. Asllan Troksi with the Deed of Adherence for the terms of the
Investment Agreement.

Clive MOODY
On behalf of BFSE Holding BV




Letér Miratimi

Népérmjet késaj letre fiiratimi, uné, Clive Moody, né cilésiné e pérfaqésuesit té aksionerit
BFSE Holding BV, mbajtés i aksioneve té zakonshme té tipit A né kapitalin e Banka
Credins sh.a (né kété dokument referuar “shoqgéria”), pér géllim té:

A. Neni 9.5 i Statutit t&€ Bankés dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” i ndryshuar dhe

B. Neni 6.16 i Marréveshjes sé Investimit té lidhur mes shoqérisé dhe aksioneréve té
saj mé daté 14 Dhjetor 2007 (“Marréveshja e Investimit”),

Jap miratimin tim pér transferimin népérmjet shitjes sé 112,091 aksioneve qé Z. Asllan
TROKSI zotéron né kapitalin e Banka Credins sh.a, tek Shoqgéria “ALAR Consulting”
sh.p.k.

Pas kétij transferimi, Z. Asllan TROKSI humbet pronésiné e kétyre aksioneve, ndérkohé
qé Shogéria “ALAR Consulting” sh.p.k béhet zotéruese e kétyre aksioneve.

Ky miratim &shté i kushtézuar nga:

A. Marrja e miratimit nga t€ paktén 2 Menaxheré (si¢ pércaktohet tek Marréveshja e
Investimit); dhe

B. Pranimi nga ana e Shogérisé “ALAR Consulting” sh.pk i Aktit t& Mirébesimit
lidhur me termat dhe kushtet e Marréveshjes sé Investimit.

Clive Moody
Pér llogari té BFSE Holding BV
(firma)
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DHOMA KOMBETARE-E NOTERISE 350339301 4383411
DEGA VENDORE TIRAN%
NOTER JULIAN ZHEL G

DATE 18/03/2025 ;-L.»‘i v
NRREP 2292 ‘¥t

VERTETIM PERKTHIMI

Vertetoj nénshkrimin e pérkthyesit Znj. Manjola Craga, e bija e Mersin, lindur mé 14/04/1979, né Tirané dhe banuese né
TIRANE, madhore me zotési té ploté jurdike pér t& vepruar, identifikuar me Leternjoftim ID me nr. 037729458 dhe Nr.
Personal H95414138E, e cila deklaroi se perktheu njésoj me origjinalin dokumentin bashkalidhur nga gjuha angleze ne
gjuhen shgipe.

Uné, zevendesnoteri, duke gjetur kété akt né pérputhje me ligjin, e vértetoj até, né bazé té nenit 135 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné”.

NOTER
JULIAN ZHELEGU

perfagesuar me autorizim nga Zevendesnoteri

Elsa Curra

ey Sy

ReSHOIPER
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REPUBLIKA E SHQIPERISE - mmm
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE g
DEGA VENDORE TIRANE :,*

DATE 18/03/2025 [ et
NR REP 2291 .

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé daté 18/03/2025né zyrén noteriale t& Noter Julian Zhelegu, Noter i Dhomés se Noteréve Tirané, ne adresén Rr.
Pjeter Bogdani, nr. 13, K. |, Tirané, pérpara meje Zévendésnoteres Elsa Gurra, e autorizuar rregullisht nga Noteri pér
redaktimin e akteve dhe veprimeve noteriale gjaté mungesés sé tij, u paraqit :

KERKUESE:

Erisa Hysaj, atésia Asim, amésia Ema, shtetase Shqiptare, lindur né Pac, Tropojé dhe banues né Tropojé, me adresé
Pac Tropoje; Bytyg; 00C0; Tropojé, lindur mé 18/05/2000, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033520880 dhe nr. personal K05518034R;

E cila me kerkoi te vertetoj dokumentin bashkelidhur Leter Miratimi date 20.01.2024, ne gjuhen angleze perkthyer ne
gjuhen shqipe.

Une Zevendesnoteri, pasi i béra t€ qarté personit t& mésipémm, pérgjegjésiné penale né rast paraqitie t& dokumenti té
rremé; béra krahasimin e pérmbajties sé dokumentit origjinal me fotokopjen e paragitur, mbi t& cilat mé rezulton se nuk
jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja té tjera té dyshimta.

Si rriedhim, né bazé té nenit 62, shkronja ‘", nenit 129 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering"; Vértetoj se fotokopja e
dokumentit t paraqitur nga kérkuesi para meje Zevendesnoterit, éshté e njéjté me dokumentin origjinal.

Né zbatim & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e i& dhénave Personale’, uné Zevendesnoteri deklaroj se do t&
ruaj dne pérpunoj & dhénat personale té kérkuesit t& kétij dokumenti, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

AT i NOTER

L™ o o .
i 4 ur-v"é' (ﬁ\", Perfagesuar me autorizim nga Zevendesnoteri Elsa Gurra
N '.. p Qu
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Julian ZHELEGU
STUDIO NOTERIALE

Rr. “Pjeter Bogdani”, nr. 13
Tirané, Shqipéri

NIPT: K61717003K

I
= Y

Tel & Fax: + 355 4 22 555 28 MQBNYL 355 68 20 27 818 E-mail: noteri@studiozhelegu.net

Nr. 3 Prot.

Tirané, mé 17.3.2025
AUTORIZIM

Bazuar ne nenin 66/3 te Ligjit 110/2018 “Pér Notering” dhe duke qene se nuk do t€ ndodhem né zyré prej
datés 18.3.2025 (tetémbédhjeté mars dy mijé e njézet e pesé) deri mé daté 28.3.2025 (njézet e teté mars dy
mijé e njézet e pesé), autorizoj Z&vendésnoteren znj. Elsa GURRA, pér te kryer shérbimet noteriale kundrejt
paléve té treta, duke nénshkruar aktet noteriale dhe veprimet e tiera noteriale. Zévendésnoterja autorizohet
té redaktojé dhe nénshkruajé sipas ligjit aktet dhe veprimet noteriale, pa kufizim t& kompetencave.

Zévendésnoterja Elsa GURRA do té ushtrojé veprimtaring prej orés 00:00 té datés 18.3.2025 (tetémbédhjeté

mars dy mijé e njézet e pesé) deri né orén 24:00 t& datés 28.3.2025 (njézet e teté mars dy mijé e njézet e
peseé). :

NOTERI
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Date: 2.0..07.12025

VYendimi i Aksioneréve

Sot mé daté .20.../ .0l ./2025, aksionerét e BFSE Holding BV, njé shoqéri private me pérgjegjési
t€ kufizuara, e themeluar sipas legjislacionit Hollandez, né gendér né Amsterdam, Hollandé, dhe
zyra géndrore né adresén: Strawinskylaan 569, 1077 XX, Tower Ten 5th floor, World Trade
Center, Amsterdam, Holande, vendosén sa mé poshté:

1. Té€ autorizojn& Clive David Moody. né c’lésiné ¢ Drejtorit t¢ BFSE Holding BV, pér t&
nénshkruar pér llogari t&€ kompanisé BFSE Holding BV, letrén e miratimit pér transferimin
népérmjet shitjes té:

e 112,091 aksioneve g¢ aksionari Z. Asllan TROKSI zotéron né kapitalin e “Banka
Credins” sh.a., tek shoqéria “ALAR Consulting” shpk.

Aksionerét e Kompanisé:
Alar Consulting shpk Pa t€ drejté frime pér shkak t& konfliktit t& interesit
Pérfaqésuar nga:

Astrit Hana

Shaga shpk

Pérfagésuar nga:

Shemsi Zema}ni
Sher225

Dritan PASHAKO
{ l/" 1 Ll
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Akt Mirébesimi

Ky Akt Mirébesimi éshté hartuar né daté 29 t& muajit gQ\ Nar... 2025.

Nga: Shogéria “ALAR Consulting” shpk, person juridik i té drejtés shqiptare, me NIPT
L71312045T, me seli n¢ adresén Rruga “Donika Kastrioti”, Pallati nr 8, kati 3, Apartamenti
nr 2/3, Tirané, pérfagésuar nga administrator, z. Astrit Hana, i datélindjes 12.02.1940,
mbaijtés i letérnjoftim ID me numér personal E20212101R. ("Pritési").

A. Sipas kushteve t& marréveshjes daté 14.12.2007 ("Marréveshje Investimi") lidhur

mes (1) Credins Bank SH.A ("Kompanisg"), (2) Menaxheréve (pércaktuar né kete
dokument), (3) Investuesit (pércaktuar né kété dokument), (4) Aksionerét
(pércaktuar né kété dokument), (5) Z. Renis Térshana dhe (6) BFSE Holding BV
(pércaktuar né até dokument), aksionari Z. Asllan TROKSI, ("Transferuesi") do t'i
shes¢ dhe do t'i transferojé 112,09” aksione ("Transferimi") Pritésit gé ka
nénshkruar kété Akt Mirébesimi.

Pritési ka pranuar kéto aksione me kushtet e pércaktuara dhe ka réné dakord té
nénshkruajé kété Akt Mirébesimi né psrputhje me klauzolén 6.24 t& Marréveshjes
sé€ Investimit.

Ky Akt déshmon si mé poshté:

1

)

o8}

Percaktimet né kété Marréveshje Investimi duhet (veg rasteve kur pércaktohet
ndryshe nga konteksti) t& kené té rjéjtin kuptim kur pérdoren né kéte Akt
Mirébesimi.

Pritési ndérmerr veprime dhe angazhohet me té gjitha palét e Marréveshjes sé
Investimit (pérfshiré ¢do person gé ka nénshkruar kété Akt Mirébesimi né
pérputhje me Marréveshjen Investimit) pér t& qené né pérputhje, né fuqi nga data
e Transferimit, me dispozitat dhe pér té pérmbushur t& gjitha detyrimet e
peércaktuara né Marréveshjen e Investimit né ményré qé ato té zbatohen dhe t&
pérmbushen njésoj sikur Pritési té kiskte qené palé né Marreveshjen e Investimit
si njé Aksioner.

Asgjé qé pérmban ky Akt Mirébesimi, mes Transferuesit dhe Kompanisé, nuk do
té pérbéje njé arsye pér t& hequr doré nga ndonjé detyrim i Transferuesit sipas
Marréveshjes sé Investimit dhe as nuk do té keté ndikim né asnjé ményré mbi t&
drejtat e Kompanisé qé lindin nga ndonjé shkelje e Maréveshjes s& Investimit
pérpara datés sé Transferimit (pérfshiré gjithashtu prishjen e Garancive).

Pér t& shmangur dyshimet, Pritési do t& kryejé ¢do pagesé té prapambetur ndaj
Transferuesit nga data e Transferimit dhe do té jeté pérgjegjés pér cdo shkelje ose
mos pérmbushje e detyrimeve té Transferuesit né pérputhje me Marréveshjen e
Investimit nga data e Transferimit deri né datén e kétij Akti (pérfshiré).




5. Pritési mendohet t& keté marré pérsiper pérgjegjésiné né lidhje me kostot,
pretendimet, démtimet ose detyrimet qé dalin nga Marréveshja e Investimit pér
arsye té njé akti ose heqje nga data e Transferimit.

6. Pritési, pér t& shmangur dyshimet, njihet si mos pérfaqésues né lidhje me
Garancité.

Né praniné e déshmitarit ky Akti Mirébesimi éshté zbatuar si njé akt dhe éshté dérguar
né datén e pércaktuar né krye té fages 1.

NENSHKRUAR si njé Akt nga:

Shogéria “ALAR Consulting” SH.P.K

3 SHGIR TR
6?\)6‘\\0\5 L713120457' 1§
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strit HA
N}g Sﬁ W ALAR Consulting

prarune [

Pérfagesuar nga Administratori:

Firma e deshmiltarit:

Emér: Dora VAKO

Adresé: Rrugn Vaso Pasha nr.8 Tirané

Profesioni: Sekretare e Korporatés

Pranuar dhe rén¢ dakord pér llogari dhe né emér t& Banka Credins SH.A, e cila vepron

pér Tlogari té vetén dhe té té gjitha paléve né Marréveshjen e Investimit (pérfshiré cdo
person qé ka nénshkruar keté Akt Mirébesimi né pérputhje Marréveshjen e Investimit).

Maltin KORKUTI

Pér llogari dhe né emér té/Bapka Cr:

Monika MILO

Pér llogari dhe né emér té Ba a Credins SH.A



